

Проектирование газовой котельной в отделении хронических заболеваний

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 23 050,90 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (13,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,30	430,25 84,12	559,33 109,36
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,30	363,43 76,47	472,46 99,41
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	13,00	246,35 50,64	3 202,60 658,34
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	20,00	166,45 25,49	3 328,99 509,82
Total Trotuar din placa de beton (13,0 m2)						7 563,38
Inclusiv salariu						1 376,93
		2. Gard din metal h=1.65 m, "GARDLINE" (28,0 m)				
5	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Gard din	m	28,00	410,79 110,46	11 502,08 3 092,91

1	2	3	4	5	6	7
		metal h=1.65 m, "GARDLINE")				
Total Gard din metal h=1.65 m, "GARDLINE" (28,0 m)						11 502,08
Inclusiv salariu						3 092,91
		3. Portita din metal h=1.65 m, "GARDLINE" (1 buc)				
6	CK14A corect	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din metal H=1,65 m, "GARDLINE")	m2	1,32	1 279,39 113,86	1 688,80 150,29
Total Portita din metal h=1.65 m, "GARDLINE" (1 buc)						1 688,80
Inclusiv salariu						150,29
Cheltuieli directe			LEI		20 754,26	
Asigurari sociale			24,00 %		1 108,83	
Total			100,00 +		21 863,09	
Cheltuieli de transport			2,00 %		320,74	
Total			100,00 +		22 183,83	
Cheltuieli de regie			2.00 %		443.68	
Total			100,00 +		22 627,50	
Beneficiu de deviz			2,00 %		452.55	

Total deviz: **23 080.06**
Inclusiv salariu **4 620,13**

**Проектирование газовой котельной в отделении
хронических заболеваний**

Investitor
Obiect

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 09
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (13,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			430,25 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	266,67	306,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,14	2,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,45
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			363,43 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	225,00	247,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,45
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			246,35 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1,0150	145,83	148,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	225,00	8,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m			166,45 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	266612280038	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,14	0,06
		2. Gard din metal h=1.65 m, "GARDLINE" (28,0 m)				
5	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m	m			410,79 110,46

1	2	3	4	5	6	7
		distanța interax prin burare cu piatra spartă, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici (Gard din metal h=1.65 m, "GARDLINE")				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	27107037051	Panou din sîrmă de oțel Zn	m2	1,6500	65,66	108,34
	27321036060	Stîlp H=2,2 m	buc	0,4643	220,83	102,53
	281110630205	Capac pentru stîlpuri 60x40	buc	0,4643	7,50	3,48
	24113222025	Element de fixare	buc	0,8572	6,67	5,72
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 029,60	66,92
	1411122201751	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	266,67	13,33
		3. Portita din metal h=1.65 m, "GARDLINE" (1 buc)				
6	CK14A corect	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stîlpi din beton armat (Poarta din metal H=1,65 m, "GARDLINE")	m2			1 279,39 113,86
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	287312205193	Portita din metal h=1.65 m, "GARDLINE"	m2	1,0000	1 165,54	1 165,54

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Проектирование газовой котельной в отделении хронических заболеваний

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 23 050.90 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05/23004:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	25,76	84,97	2 188,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	11,1426	84,97	946,78
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2672	84,97	107,67
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,857	84,97	412,70
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,1416	84,97	946,70
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2054	84,97	17,45
		Total manopera				4 620,13

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,40	266,67	373,34
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,495	266,67	398,67
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,06	225,00	13,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,43	225,00	321,75
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,065	225,00	14,62
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,494	225,00	111,15
7.	24113222025	Element de fixare	buc	24,0016	6,67	160,09
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,40	2,40	48,96
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	20,80	2,40	49,92
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	171,60	2,40	411,84
11.	266111280064	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	13,195	145,83	1 924,23
12.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,82	1 029,60	1 873,87
13.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,96	1 300,00	1 248,00
14.	266612280038	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	20,10	75,00	1 507,50
15.	27107037051	Panou din sirma de otel Zn	m2	46,20	65,66	3 033,49
16.	27321036060	Stilp H=2,2 m	buc	13,0004	220,83	2 870,88
17.	281110630205	Capac pentru stilpuri 60x40	buc	13,0004	7,50	97,50
18.	287312205193	Portita din metal h=1.65 m, "GARDLINE"	m2	1,32	1 165,54	1 538,51
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,26	125,00	32,50
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	20,14	3,83

21.	4100126202818	Apa	m3	0,13	20,14	2,62
		Total materiale de construcții				16 036,77

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,092	89,15	97,36
		Total utilaje de construcții				97,36

Total:

Cheltuieli directe	LEI	20 754,26
Asigurari sociale	24,00 %	1 108,83
Total	100,00 +	21 863,09
Cheltuieli de transport	2,00 %	320,74
Total	100,00 +	22 183,83
Cheltuieli de regie	2.00 %	443.68
Total	100,00 +	22 627,50
Beneficiu de deviz	2,00 %	452.55

Total deviz:

23 080.06

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)